
4

t

1

Иоармсй-С|

Автаева M.BJ

Я
‘Центр ра |.»Mftf<;Fp-'VcN!6'

дагеки t сад № V

. xX

ВЕРНА;

У И РА ВЛ ЕН И Е ОБ РА ЗОВА Н И Я
АДМ И11И СТ Р А НИ И

Ж1ИЦИ11АЛИНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

<■ "А A 20I 7г.
ПРИКАЗ

станица I 1олтавская

О проведении районного семинара 
и ед а г о го в м у ни и и и a л ь и ы х д о ш ко л ь н ы х 

об ра зо в а тел ь пых у ч режде 11 и й

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район на 2016-2017 учебный 
год, в целях непрерывного повышения квалификации педагогов, 
руководствуясь Положением об’ управлении образования администрации 
м уни ци пал ького обр а зо ва ии я К р а с ноарме йс к и й район, ут вер ж де н и ь i м 
решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 11 апреля 2017 года в 09.30 часов на базе муниципального 
дошкольного бюджетного образовательною учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 6» семинар - практикум на тему: «Обеспечение 
безопасности детей на улицах и дорогах».

2. Утвердить план проведения семинара для педагогов дошкольных 
образовательных учреждений на тему: «Обеспечение безопасности детей на 
улицах и дорогах».

3. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных 
у ч р еждейи й обес п е чи т ь:

участие педагогов вверенных им учреждений в районном семинаре; 
использование материалов семинара в педагогической деятельности.
3. Заведующему муниципального дошкольного бюджеп ного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №*6» 
N4,В. Автаевой создать необходимые условия для проведения районного 
семинара согласно утвержденному плану.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
с п е ц и а л и с та у п р а в л е и и я о б ра зо в а н и я ад м и н и ст р а ц и и муниципального
образования Красноармейский район Н.Я. Величко...

5. Приказ вступает в силу со дня

1Пчельник управления образования 
адм и нис грации муниципал иного 
образования Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от /3. 04.ЛМ? № ,

План проведения семинара - практикума для педагогов 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений на тему: 

«Обеспечение безопасности детей на улицах и дорогах»

Место проведения: муниципальное дошкольное бюджетн<
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № ( 
ст. Полтавской, ул. Шевченко, 99-А

Дата и время проведения: 11 апреля 2017 года в 09.30 часов

1. Вводная часть:
Доклад инспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД Красноармейско 

района Ирины Леонидовны Котляр по теме: «Работа по безопаснбс' 
дорожного движения в дошкольных учреждениях».

2. Теоретическая часть:

1) Сообщение из опыта профессиональной деятельности педагога 
психолога МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6» Проворовой Ольги Федоровны 
теме: «Психологические особенности детей, влияющие на поведение 
дороге»;

2) Сообщение из опыта профессиональной деятельности воспитате 
МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6» Дорошенко Галины Викторовны по те? 
«Формы, методы и средства ознакомления детей с правилами дорожнс 
движения»;

3) Сообщение из опыта профессиональной деятельности воспитан 
МДБОУ «Детский сад № 3» Троян Натальи Иосифовны по теме: «Дорожь 
знаки - верные друзья»;

4) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МДБ 
«Детский сад № 3» Чигрин Анны Анатольевны. Проект «Я и улица мо: 
разработка и реализация в совместной (социально значимой) деятельное' 
воспитанниками;

5) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МД] 
«Детский сад № 3» Беспалько Валентины Михайловны. Проект «Пра 
изучай по дороге смело шагай» » - разработка и реализация в совмес 
(социально значимой) деятельности с воспитанниками;

6) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МД 
«ЦРР - детский сад № 6» Шрамко Марины Владимировны Шрамко Ма 
Владимировны и Литвиновой Елены Павловны. Проект «Правила доро: 



знать малышам положено» - разработка и реализация в совместной (социалы 
значимой) деятельности с воспитанниками средней группы.

7) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБО 
«ЦРР - детский сад № 6» Онишкевич Татьяны Николаевны и Мосиенко Елен
Анатольевны. Проект «Азбука дорожного движения» - разработка 
реализация в совместной (социально значимой) деятельности с воспитанникак 
подготовительной группы.

8) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБОУ «Щ
- детский сад №6» Петутиной Ольги Анатольевны и Ермоленко Олы 
Анатольевны. Проект «Безопасность детей через ознакомление с правилак 
дорожного движения»- разработка и реализация в совместной (социалы 
значимой) деятельности с воспитанниками логопедической группы.

9) Из опыта профессиональной деятельности воспитателей МДБОУ «ЦТ
- детский сад №6» Беляевой Нины Анатольевны и Гусаковой Олы 
Анатольевны. Проект «Юный пешеход»- разработка и реализация в совместнс 
(социально значимой) деятельности с воспитанниками средней группы.

3. Практическая часть:
1) Из опыта профессиональной деятельности воспитателя МДБО 

«Детский сад № 43» Савенко Елены Николаевны. Мастер-класс «Изготовлеш 
лепбука для детей дошкольного возраста по ознакомлению с правилак 
дорожного движения»;

2) Из опыта профессиональной деятельности старшего воспитате.1 
МДБОУ «ЦРР - детский сад №6» Мосиенко Елены Анатольевны. Мастер 
класс в форме деловой игры для педагогов «Красный, желтый, зелёный».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район И.В. Ватлин



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ФИЛИАЛ В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СЕМИНАРА
Регистрационный номер О О 

«Современные тенденции развития науки и практики в образовательных 
организациях в условиях реализации ФГОС»

ВЫДАН
воспитателю МДБОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 6» 

ст. Полтавской Красноармейского района

Онишкевич Татьяне Николаевне,
представившей доклад на тему:

«Развитие творческих способностей через использование изобразительных технологий»
объем: 16 часов

И. о. директора филиала

Сроки проведения: 1-2 марта 2019 г.

О. В. Леус

Славянск-на-Кубани, 2019
Приказ о проведении научно-методического семинара №16 от 25 февраля 2019 г.



И
Н
И
И

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ” 
ФИЛИАЛ Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

СЕРТИФИКАТ Регистрационный

участника научно-практического семинара 
«Современные научно-практические подходы к проблеме 

психолого-педагогического сопровождения детей и школьников 
с ограниченными возможностями здоровья».

выдан

Онишкевич Татьяне Николаевне,
(воспитателю, МДБОУ «Центр развития ребенка - детский сад №6» ст. Полтавская)

Тема выступления: 
«Влияние сказки на речевое развитие детей с общим недоразвитием речи»

И. о. директора филиала
ФГБОУ ВО “Кубанский государственный университет” 

 

в г. Славянске-на-Кубани

филиал
ФГБОУ ВО 
•Кубанский 11. 

гоаударственный gi о 
университет» г/т>

Приказ о проведении семинара № 111, от 20


